
 

Pamatinformācijas dokuments (KID)  
Nolūks  
Šajā dokumentā ir sniegta pamatinformācija par šo ieguldījumu produktu. Tas nav mārketinga materiāls. Šī informācija ir nepieciešama saskaņā ar 
tiesību aktiem, lai palīdzētu jums izprast šī produkta galvenās iezīmes, riskus, izmaksas un potenciālos ieguvumus un zaudējumus, kā arī lai palīdzētu 
jums salīdzināt to ar citiem produktiem.  

Produkts  
Produkta nosaukums  Nākotnes līgumi ar termiņu, kuri balstīti uz dažādiem kriptoaktīviem 

Produkta ražotājs  Produkta izplatītājs ir OKX Europe Markets Ltd, Maltā reģistrēta privāta sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
(C95813). Produkta ražotājs ir OKX Bahamas Fintech Company Limited, Bahamu salās reģistrēta sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību, kuru uzrauga Bahamu Vērtspapīru komisija. 

Regulējošā iestāde  Maltas Finanšu pakalpojumu iestāde (MFSA) ir atbildīga par OKX Europe Markets Ltd uzraudzību saistībā ar šo 
KID. 

Tīmekļvietne www.okx.com. 

 Tālruņa numurs +356 21 346 185 

 Datuma un laika 
zīmogs  

2026. gada 8. aprīlis, 9.00 CET 

 Brīdinājums! Jūs gatavojaties iegādāties produktu, kas nav vienkāršs un var būt grūti saprotams. 

1. Kas ir šis produkts?  
Piezīme. Termini, kas šajā sadaļā ir treknrakstā, ir definēti tālāk esošajā tabulā. 

Tips  Atvasināto finanšu instrumentu līgums (nākotnes līgums), kas saistīts ar bāzes kriptoaktīva (definēts turpmāk) darbības rādītājiem. 
Produkts nodrošina sintētisku piesaisti bāzes kriptoaktīva cenai. Kriptoaktīvs ir digitāls tiesību vērtības attēlojums, ko var 
elektroniski nodot un glabāt, izmantojot sadalītās virsgrāmatas tehnoloģiju, piemēram, Bitcoin (BTC), Ripple (XRP) un Ethereum 
(ETH). 

Termiņš  Produkta fiksētais termiņš ir 5 gadi (katrs no tiem ir “Ilgums”). 
Jūs varat pārdot produktu jebkurā laikā pirms termiņa, ja ir pietiekams piedāvājums/pieprasījums. Izplatītājs var arī izbeigt produktu 
apstākļos, kad atbilstīgā nodrošinājuma vērtība ieguldītāja OKX kontā ir zemāka par minimālajām maržas prasībām (uzturēšanas 
marža). Ja vien netiek veikta pārdošana vai citāda izbeigšana, produkta derīguma termiņš beidzas 2031. gada 28. martā plkst. 16.00 
UTC.  

Mērķi  Pārskats: nākotnes līgums ar termiņu ir atvasināts līgums, ko noslēdz pircējs (kurš ieņem garu pozīciju) un pārdevējs (kurš ieņem 
īsu pozīciju) un kas nodrošina piesaisti bāzes kriptoaktīvam ar kredītpleca palīdzību, nepiešķirot nekādu tiešu līdzdalību, 
īpašumtiesības vai citas tiesības uz aktīvu. Produkts ļauj jums mēģināt gūt peļņu no bāzes aktīva cenu izmaiņām. Pircējs un 
pārdevējs katrs ir līguma darījumu partneris (Darījumu partneris). 

Kredītplecs: šis ir produkts ar kredītplecu. Lai atvērtu pozīciju produktā, jums ir jāmaksā sākotnējā iemaksa (sākotnējā marža), 
kuras summa ir atkarīga no līgumā ietvertā kredītpleca līmeņa. Izejot no pozīcijas vai tās likvidācijas gadījumā, jūsu zaudējumi 
termiņa beigās var pārsniegt sākotnējo maržu, kas nozīmē, ka varat zaudēt vairāk nekā sākotnēji ieguldījāt.  

Peļņa vai zaudējumi: produkta pircējs un pārdevējs ieņem pretējas pozīcijas attiecībā uz to, kā mainīsies līguma cena. 
Ieguldītāji, kuri sagaida, ka bāzes aktīva cena palielināsies, parasti atver garo pozīciju, bet tie, kuri paredz cenu kritumu, parasti 
atver īso pozīciju. Garo pozīciju turētāji gūst peļņu, ja līguma cena slēgšanas vai izbeigšanas brīdī ir augstāka par atvēršanas 
cenu, un cieš zaudējumus, ja cena ir zemāka. Savukārt īso pozīciju turētāji gūst peļņu, ja līguma cena slēgšanas vai izbeigšanas 
brīdī ir zemāka par cenu, par kuru tika atvērta pozīcija, un cieš zaudējumus, ja cena ir augstāka. Pēc termiņa beigām vai 
slēgšanas līgumi tiek nokārtoti skaidrā naudā pēc Norēķinu galīgās cenas, ko aprēķina, ņemot vērā atsauces indeksa līmeni, kas 
seko pamatā esošā kriptoaktīva cenai. 

Finansējuma likmes mehānisms: kamēr līgums ir atvērts, garo un īso pozīciju turētāji var veikt finansējuma maksājumu 
apmaiņu, lai līgumcena būtu saskaņota ar bāzes kriptoaktīva tirgus cenu (finansējuma likmi). Finansējuma likmi, kas nav 
ierobežota, aprēķina pēc astoņu stundu likmes, pamatojoties uz līguma un bāzes aktīva vidējām cenām atkarībā no laika (TWAP). 
Ja līguma cena ir augstāka par bāzes aktīva cenu, finansējuma likme ir pozitīva un īsās pozīcijas saņem maksājumus; ja tā ir 
zemāka, finansējuma likme ir negatīva un īsās pozīcijas veic maksājumus garajām pozīcijām. Finansējuma maksājumi uzkrājas 
kā nerealizēta peļņa vai zaudējumi un norēķini par tiem tiek veikti reizi astoņās stundās vai brīdī, kad tirgotājs slēdz savu neto 
pozīciju. 

Bāzes  
kriptoaktīvs 

Bāzes kriptoaktīvu saraksts ir pieejams vietnē 
https://my.okx.com/en-eu/markets/futures-swap/
usd_um-all. 

Atbilstīgs  
nodrošinājums 
 

Aktīvi, kas ir pieņemami kā nodrošinājums 
jūsu riska darījumam, ir uzskaitīti vietnē 
https://www.okx.com/en-gb/trade-market/
discountrate. Nodrošinājuma valūtām, kas 
nav USD, tiek piemērots vērtības 
samazinājuma koeficients un 
konvertācijas maksas. 

Paredzētais  
mazumtird
zniecības 
ieguldītājs 

Šis produkts ir paredzēts privātiem ieguldītājiem un pieredzējušākiem ieguldītājiem, kuri atbilst visiem šiem kritērijiem:  
a) viņiem ir plašas zināšanas un/vai pieredze atvasināto finanšu instrumentu un tādu produktu jomā, kas nodrošina piesaisti 
kriptoaktīviem, un viņi spēj izprast šos produktus, ar tiem saistītos riskus un ieguvumus, kā arī viņiem ir atbilstošs izglītības līmenis;  
b) viņu galvenais ieguldījumu mērķis ir kapitāla optimizācija, kredītpleca izmantošana, lai veiktu virziena ieguldījumus, arbitrāža vai 
ierobežošana, un viņi sagaida, ka bāzes aktīvs darbosies ar pozitīvu atdevi;  
c) viņi iegulda īstermiņā, un viņi regulāri uzraudzīs produkta darbības rādītājus, lai nodrošinātu savlaicīgu lēmumu pieņemšanu 
attiecībā uz optimālu slēgšanas stratēģiju;  

https://www.okx.com/en-eu/help/section/faq-futures
https://www.okx.com/en-gb/trade-market/discountratehttps://www.okx.com/help/setting-collateral-cryptocurrencies-in-multi-currency-account-mode
https://www.okx.com/en-gb/trade-market/discountratehttps://www.okx.com/help/setting-collateral-cryptocurrencies-in-multi-currency-account-mode


 

d) viņi nemeklē kapitāla aizsardzību un var ciest zaudējumus, kas pārsniedz sākotnēji ieguldīto kapitālu;  
e) viņi pieņem risku, ka darījuma partneris varētu nepildīt savas saistības; un  
f) viņi apzinās, ka tirdzniecība ar kriptoaktīviem piesaistītiem atvasinātajiem instrumentiem ietver būtiskus riskus, ko rada bāzes 
aktīva augstais svārstīgums, un ka šim produktam ir piešķirta 7. riska kategorija no 7. 

 
2. Kādi ir riski un kāda var būt atdeve?  
 

Riska indikators ir balstīts uz pieņēmumu, ka 
jūs turat produktu līdz ieteiktā turēšanas 
perioda beigām.  
Ja likvidēsiet ieguldījumu pirms termiņa, 
faktiskais risks var ievērojami atšķirties, un 
jūs varat saņemt atpakaļ mazāk. 

 
 

 
Kopsavilkuma riska rādītājs ir šī produkta riska līmeņa rādītājs 
salīdzinājumā ar citiem produktiem. Tas parāda, cik liela ir iespējamība, ka produkts radīs zaudējumus tirgus svārstību dēļ vai tādēļ, ka nevaram jums 
veikt izmaksas. Mēs esam klasificējuši šo produktu kā 7. līmeņa produktu no 7, kas ir augstākā riska klase. Šis rādītājs nozīmē, ka potenciālie 
zaudējumi no nākotnes darbības rādītājiem ir ļoti augstā līmenī, un nelabvēlīgi tirgus apstākļi, visticamāk, ietekmēs mūsu spēju veikt jums izmaksas. 
Ņemiet vērā valūtas risku. Ja norēķinu valūta, kurā saņemsiet maksājumus, atšķiras no jūsu valsts valūtas, galīgā atdeve, ko saņemsiet, būs atkarīga 
no valūtas maiņas kursa starp abām valūtām. Šis risks netiek ņemts vērā iepriekš norādītajā indikatorā. 
Dažos gadījumos jums var būt jāveic maksājumi zaudējumu segšanai. Kopējie zaudējumi, kas jums var rasties, var būt nozīmīgi. 
Šis produkts neietver nekādu aizsardzību pret nākotnes tirgus darbības rādītājiem, tāpēc jūs varat ciest ievērojamus zaudējumus. Ja mēs nespēsim 
izpildīt savas maksājumu saistības pret jums, jūs varat ciest ievērojamus zaudējumus. To sauc par kredītrisku. 

 

Darbības rādītāju scenāriji  
Jūsu ieguvums no šī produkta ir atkarīgs no nākotnes tirgus darbības rādītājiem. Tirgus attīstība nākotnē ir nenoteikta, un to nevar precīzi prognozēt. 
Parādītie scenāriji ir ilustratīvi piemēri, kuru pamatā ir pagātnes rezultāti un noteikti pieņēmumi. Nākotnē tirgus var attīstīties pavisam citādi. 
Šie darbības scenāriji ir sagatavoti, pieņemot, ka bāzes kriptoaktīvs ir Bitcoin un produkts ir garā pozīcijā ar sākotnējo ieguldījumu 1000 USD apmērā 
Bitcoin nākotnes līgumu termiņā ar 10x kredītplecu. Produkta termiņš ir ceturksnis, un atlikušās dienas līdz termiņam ir 90.  
Iepriekš minēto raksturlielumu atšķirības var radīt citādus rezultātus. 
 

Ieteicamais turēšanas periods  1 kalendārā diena (perioda paraugs) 

Ieguldījums  1000 USD, kas atbilst nosacītai līguma summai 10 000 USD (10x kredītplecs) 

Scenāriji  Ja slēgsiet pozīciju pēc 1 dienas 

Minimums  Nav minimālās garantētās atdeves. Jums var rasties ievērojami zaudējumi vai arī jāveic papildu  
maksājumi, lai segtu zaudējumus. 

Ekstremāls  Peļņa vai zaudējumi pēc izmaksām: -837.52 USD 

 Procentuālā atdeve (nav izteikta gada izteiksmē): -83,75 % 

Nelabvēlīgs  Peļņa vai zaudējumi pēc izmaksām: -265.94 USD 

 Procentuālā atdeve (nav izteikta gada izteiksmē): -26,59 % 

Mērens  Peļņa vai zaudējumi pēc izmaksām: 0,71 USD 

 Procentuālā atdeve (nav izteikta gada izteiksmē): -0,07 % 

Labvēlīgs  Peļņa vai zaudējumi pēc izmaksām: +277.57 USD 

 Procentuālā atdeve (nav izteikta gada izteiksmē): +27,76 % 

 (*) Atdeve tiek aprēķināta kā procentuālā vērtība no ieguldītās summas.  
Norādītie skaitļi ietver visas ar produktu saistītās izmaksas. Šie skaitļi neatspoguļo jūsu personīgo nodokļu situāciju, kas arī var ietekmēt to, cik daudz 
saņemsiet atpakaļ.  
Ekstremāls scenārijs parāda, ko jūs varētu saņemt atpakaļ ekstremālos tirgus apstākļos. Iepriekš minētie ekstremālu, nelabvēlīgu, mērenu un labvēlīgu 
tirgus apstākļu piemēri ir produkta hipotētisks darbības attēlojums, izmantojot attiecīgi 1. procentīles sliktāko darbības rādītāju, 10. procentīles sliktāko 
darbības rādītāju, 50. procentīles darbības rādītāju un 10. procentīles labāko darbības rādītāju, ko pēdējo 2 gadu laikā uzrādījis bāzes aktīvs. Šie 
scenāriji nav nākotnes prognoze.  

3. Kas notiek, ja mēs nespējam izpildīt maksājumu saistības pret jums?  
Jūs varat zaudēt naudu, ja Darījuma partneris nespēj izpildīt savas saistības saskaņā ar produktu. Ja Darījuma partneris kļūst maksātnespējīgs, 
produkts tiek slēgts saskaņā ar tā noteikumiem. Lai gan šī riska samazināšanai tiek izmantotas maržas prasības, tās var jūs pilnībā neaizsargāt un jūs 
varat ciest finansiālus zaudējumus. Jūs varat arī zaudēt naudu, ja uzņēmums OKX Europe Markets Ltd nespēj izpildīt maksājumu saistības pret jums 
saskaņā ar produktu, piemēram, ja tas bankrotē vai uz to attiecas regulējošās iestādes noteikti noregulējuma pasākumi. Tas var negatīvi ietekmēt 
produkta vērtību un izraisīt to, ka jūs daļēji vai pilnībā zaudējat savu ieguldījumu. Lūdzu, ņemiet vērā, ka visi klientu līdzekļi ir nošķirti no OKX Europe 
Markets Limited pašu līdzekļiem.  



 

Uzņēmums OKX Europe Markets Ltd ir Maltas Finanšu pakalpojumu iestādes (MFSA) Ieguldītāju kompensācijas shēmas (Maltas ieguldījumu 
sabiedrību klientiem) dalībnieks. Šī shēma var nodrošināt kompensāciju, ja uzņēmums nespēj izpildīt saistības. Uz kompensāciju attiecas noteikti 
nosacījumi, un tās apmērs nepārsniedz 20 000 eiro vienai personai.  

4. Kādas ir izmaksas?  
Izmaksas laika gaitā 
Tabulās ir norādītas summas, kas jāmaksā, lai segtu dažāda veida izmaksas. Šīs summas ir atkarīgas no tā, cik daudz jūs ieguldāt, cik ilgi jūs turat 
produktu un cik veiksmīgi ir produkta darbības rādītāji. Šeit redzamās summas ir ilustratīvi piemēri, kas balstīti uz ieguldījuma apjoma piemēru un 
dažādiem iespējamiem ieguldījumu periodiem. 

Piemēram, sākotnējais ieguldījums ir 5000 USD Bitcoin nākotnes termiņa līgumos ar 10x kredītplecu, produkts ir garajā pozīcijā, kas tiek slēgta 
pēc 1 dienas. Iepriekš minēto raksturlielumu atšķirības var radīt citādus rezultātus. Pilnu informāciju par izmaksām un maksām skatiet OKX izmaksu 
tabulā. 

Mēs esam pieņēmuši, ka: i) jums nav peļņas vai zaudējumu (0 % gada atdeve) un ii) sākotnējais ieguldījums ir 5000 USD. 

Ja slēdzat pozīciju pēc ieteicamā turēšanas perioda 
Kopējās 

izmaksas 
Izmaksu ietekme (*) 

10 USD 1,00 % 
 
(*) Tas parāda izmaksu ietekmi attiecībā uz produkta nosacīto vērtību turēšanas periodā, kas mazāks par vienu gadu. Šo procentuālo vērtību aprēķina, 
dalot šajā periodā uzkrātās izmaksas ar ieguldījumu summu, un to nevar tieši salīdzināt ar skaitļiem par citu produktu izmaksu ietekmi.  
 
Izmaksu sastāvs 
 
Vienreizējās izmaksas, atverot vai slēdzot pozīciju 

 
Izmaksu 

veids 
Summa 
(USD) 

Piezīmes 

Atvēršanas 
izmaksas 

5 USD Atverot pozīciju, jūs maksājat ņēmēja maksu 0,05 % apmērā no produkta nosacītās vērtības (10 000 USD). 

Slēgšanas 
izmaksas 

5 USD Slēdzot pozīciju, jūs maksājat ņēmēja maksu 0,05 % apmērā no produkta nosacītās vērtības (10 000 USD). 

 
  Pastāvīgās izmaksas 

Izmaksu veids Summa (USD) Piezīmes 
Pārvaldības maksas un citas administratīvās vai darbības izmaksas Nav piemērojamas Nav piemērojamas OKX nākotnes termiņa 

līgumiem 
Darījumu izmaksas Nav piemērojamas Nav piemērojamas 
Blakusizdevumi, kas radušies saskaņā ar īpašiem nosacījumiem (darbības 
rādītāju maksas) 

Nav piemērojamas Nav piemērojamas 

 
5. Cik ilgi man būtu jātur produkts un vai es varu izņemt naudu pirms termiņa?  
Produktam var būt raksturīgs augsts svārstīgums, tādēļ jebkurš ieteikums par turēšanas periodu būtu maldinošs. Šeit sniegtie aprēķini ir balstīti uz 
ieteicamo 1 kalendārās dienas turēšanas periodu.  
Ieguldītājiem bieži jāuzrauga sava pozīcija, lai noteiktu savu tirdzniecības stratēģiju, un jāizlemj, kad ir vispiemērotākais laiks likvidēt vai mainīt savu 
ieguldījumu.  

6. Kā es varu sūdzēties?  
Jebkuru sūdzību var iesniegt OKX Europe:  

-​ izmantojot mūsu tiešsaistes sūdzību veidlapu šeit (https://www.okx.com/en-eu/help/formal-complaint-handling-process); 
-​ nosūtot sūdzību veidlapu (pieejama visās 24 ES oficiālajās valodās) uz e-pasta adresi complaints.eu.derivatives@okx.com; 
-​ lejupielādējot un nosūtot sūdzību veidlapu ierakstītā vēstulē uz šādu adresi: Piazzetta Business Plaza, Office Number 4, Floor 2, Gharil-Lembi, 

Tas-Sliema. 
Sūdzībās jāiekļauj produkta nosaukums un jums sniegtais tirdzniecības identifikators (pieejams platformā pie jūsu darījumu saraksta), kā arī sūdzības 
iemesls. 
 

7. Cita būtiska informācija  
Šajā pamatinformācijas dokumentā ietvertā informācija nav ieteikums iegādāties vai pārdot produktu. Jums vajadzētu tirgot atvasinātos instrumentus tikai 
tad, ja izprotat ar tiem saistītos riskus. Tīmekļvietne https://www.okx.com satur svarīgu informāciju par jūsu kontu, šī produkta juridiskajiem noteikumiem 
un mūsu politikām. Jums jāpārliecinās, ka esat iepazinies ar visiem noteikumiem, kas attiecas uz jūsu kontu. 

https://www.okx.com/fees
https://www.okx.com/fees
https://www.okx.com/en-eu/help/formal-complaint-handling-process

